XXIII. Sunt etiam, qui Barlaamo tribuant *Dialogum Orthodoxi* (Græci) *cum Latino de azymo et Spiritus sancti processione*, ms. in bibl. Vaticana, ex quo testimonium profert Allatius, *De Joanne papsissa*, p. 48, et Blondellus, pag. 28. (Fabric.) Venetiis in bibl. Marc. cod. 152, qui continet quædam Barlaami opp. Præmittitur anonymi opusc. *De azymis*. Inc. Περὶ τούτου προθεμένους ζητῆσαι σκοπητέον. V. Catal. codd. Gr. Marc. p. 84. (Harl.)

Barlaami et Acindyini quemadmodum et Gregorii Palamæ κυρίας δόξας et absonas ab Ecclesiæ usu opiniones multi oppugnarunt, de quibus in Palama. (tomo superiori).

(p) Τῶν ἀδυνάτων ἐστὶ, τὸν — cod. Matrit. et Marc. (Harl.)

(q) Ἀρετῇ τε, καὶ λόγῳ, καὶ συνέσει παντοίῃ πικροσημένον εἰδώς σε, κριτὴν ἀξιῶ γενέσθαι τῶν ἐμοὶ πρὸς τὸν θεοπέσιον συμβεβηκότων Γρηγόριον, οὐχ ἵνα κρίνης, ὁπότερος σοφώτερος· ἢ μᾶλλον σπουδαίος· ὅς γάρ οὐδεμίαν ἐμαυτῷ σοφίαν, ἢ ἀρετὴν εἶναι· πῶς ἂν κατὰ ταῦτα παραβάλλεσθαι τῷ ἀξιῶσαι με; Ὅδ' αὖτε, ἵνα τι τῶν οὐ καλῶν αὐτοῦ

Inter alia a Simeone Thessalonicensi e. 13 de fide, ritibus et mysteriis ecclesiasticis p. 51, arguitur Barlaamus τὴν νοερὰν προσευχὴν ἀπαγορεύει, sive cum pseudo-mysticis quibusdam docuisse, non esse necessarium, preces, quas fundunt, a precantibus intelligi. Vide H. Whartoni Auctarium ad Usserii historiam dogmaticam de Scripturis sacrisque vernaculis, p. 440.

*Alia scripta Barlaami.*

1. Ex Barlaami *Epistola ad Nilum Triclinium*, monachum inclusum, qua illum controversiæ cum Palama judicem deligit, nonnulla Græce affert Allatius, *Diatriba de Niliis*, pag. 84 (q). (Fabr.) Mosquæ in cod. synod. 502, n. 58-60, et n. 66-70, sunt plures epp. Barlaami: 1) ad Gregorium Palamam: inc. Σὺ μὲν, ὦ θαυμάσια, τὴν ἀνωτάτω· 2) ad Nilum Triclinium, inc. Ἀρετῇ τε καὶ λόγῳ· 3) ad Greg. Palam. init. Ἄπερ καὶ ἐπὶ τῶν πρότερον λόγων. 4) una ad Josephum; 5) duæ ad Ignatium; 6) duæ ad Dysypat. V. Mathæi Notit. cit. pag. 197 sq.) — Venet. in bibl. Marc. cod. 333 sunt octo epp., scil. duæ memoratæ ad Palamam. et ep. ad Nilum Tricl. atque eadem duæ ad Ignatium, duæque ad Dysypatum. V. Cat. codd. Gr. Marc. pag. 152. (Harl.)

2. Λύσεις εἰς τὰς ἀπενεχθείσας αὐτῷ ἀπορίας παρὰ τοῦ σοφωτάτου Γεωργίου τοῦ Λαπίθου. *Solutiones ad proposita sibi dubia per sapientissimum Georgium Lapitham*. Incipit: Πρὸς μὲν οὖν Πατάωνα, ὦ γενναίε. Meminit Allatius *De Georgiis*, infra p. 666, ed. vet.

3. Λογιστικὴ· *Logistica* sive Arithmeticæ subtilius demonstratæ libri VI, editi Gr. et Lat. Argentor. 1572, et Græce a Joanne Chambero, collegii Etonensis apud Anglos socio, Paris. 1600, 4; et Latina versio separatim, *ibid.* ad reginam Angliæ, Elisabetham. Idem opus puto, quod Gesnerus geometricam demonstrationem de numeris appellat. (Fabr.) Conf. supra, vol. V, p. 648, § 13, ubi quoque et vol. IV, p. 75, § 7, de Barlaami demonstratione eorum, quæ Euclides lib. 11 p. *Elementorum* demonstravit. — Add. vol. IV, p. 86, fin. et 212. — In Cat. bibl. Pinell. tom. 1, n. 1935, occurrit ed. *Logistica*, Paris. 1594, 4; et in Maittaire, A. T. tom. III, p. 832, ed. Chamberi cum ejus scholiis, prior pars, Gr. Paris 1599, 4, typogr. Steph. Prevosteau, et posterior pars, s. versio Lat. *ibid.* ap. Guil. Auvray, 1600 prodijisse dicitur. — Ms. Venet. in bibl. Marc. cod. 302, *Logistica* libri VI, et, opus distinctum ab altero (Fabric. secus senserat),